

Armo teille ja rauha Jumalalta meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Kristillinen avioliitto - Kristuksen ja seurakunnan suhde

"Vaimot, olkaa omille miehille alamaiset niinkuin Herralle; sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan Pää, Hän, ruumiin Vapahtaja.

Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset.

Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, että Hän sen pyhittäisi, puhdistaa sen, vedellä pesten, Sanan kautta, saadakseen asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.

Samalla tavoin tulee myös miesten rakastaa vaimojansa niinkuin omia ruumiitaan; joka rakastaa vaimoansa, hän rakastaa itseänsä.

Sillä eihän kukaan koskaan ole vihannut omaa lihaansa, vaan hän ravitsee ja vaalii sitä, niinkuin Kristuskin seurakuntaa, sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä, Hänen lihasta ja luusta.

"Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi."

Tämä salaisuus on suuri; minä tarkoitan Kristusta ja seurakuntaa.

Mutta myös teistä kukin kohdaltaan rakastakoon vaimoaan niinkuin itseänsä; mutta vaimo kunnioittakoon miestänsä. Ef.5:22-33

5:22 "Vaimot, olkaa omille miehille alamaiset niinkuin Herralle; ja olkaat toinen toisellenne alamaiset Jumalan pelossa!"

Alamaiset - Alun perin se oli sotilastermi - järjestää arvon mukaan. Kreikan kielen sana, hypo - alle ja tasso - järjestää. Sana ei tarkoita alemmuutta, eikä kysymys ole jonkun korkeamman tai suuremman alaisuuteen alistumista, vaan alamaisuutta. Mies ja vaimo, niin kuin kaikki uskovatkin ovat tasavertaisia ja vastaavat vain itse itsestään Jumalalle, Jumalan edessä.

Alamaisuus on kuuliaisuutta ja tottelevaisuutta, mutta ei alistamista pakko keinoin. Jumala antoi ihmiselle jo luomisessa maan tehdä itselleen alamaiseksi, viljellä, varjella ja hallita kaikkia Herran kätten tekoja. Pahat hengetkin ovat uskoville alamaiset. Uskovien tulee olla alamainen lailliselle esivallalle ja kaikelle inhimilliselle järjestykselle Herran pelossa. Seurakunta on alamainen Kristukselle, vaimo miehelleen ja nuoremmat vanhemmille.

"Vaimot, olkaa omille miehille alamaiset niinkuin Herralle;"

Tässä apostoli puhuu ensin vaimon asemasta kristityssä kodissa. Vaikka vaimo voi olla monessakin suhteessa miehensä yläpuolella, ymmärrykseltä, jumalanpelossa, moraalisessa rohkeudessa, itsensä kieltämisessä ja kärsivällisyydessä, tulee vaimojen Jumalan säätämysten mukaan olla omille miehillensä alamaiset niin kuin Herralle ja samoin seurakunnan Kristukselle.

"Mutta minä tahdon, että te tiedätte sen, että Kristus on jokaisen miehen pää ja että mies on vaimon pää ja että Jumala on Kristuksen pää."

1.Kor.11:3

5:23 "sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan pää, Hän, ruumiin Vapahtaja."

Aviomiehellä on perheessään patriarkaalinen asema. Ja tässä miehen asemaa verrataan Kristuksen asemaan seurakunnassa. Niiden välillä on luonnollisesti huomattava ero. Kristus on nimittäin myös seurakunnan Pää ja Herra. Hänet meidän tulee tunnustaa kiistattomasti Pääksi ja Herraksi. Niinpä vaimon ei tule ajatella liian korkeita miehestään, vaan kohtuullisesti.

Seurakunta ei ole tasavalta, ei demokratia, eikä aristokratia, vaan "kristokratia" eli kuningaskunta. Jumalan seurakunnassa ei kukaan voi alkaa herraksi.

Niin kuin Kristus on seurakunnan Pää, miehen tulee olla vaimon pää. Tämä on Jumalan säätämä luomisjärjestys. Miehellä on rakkauden velvollisuus suojella ja huolehtia perheestään ja rakastaa vaimoaan.

"Samoin te, vaimot, olkaa alamaiset miehellenne, että nekin, jotka ehkä eivät ole sanalle kuuliaisia, vaimojen vaelluksen kautta sanoittakin voitettaisiin, kun he katselevat, kuinka te vaellatte puhtaina ja pelossa.

Älköön teidän kaunistuksenne olko ulkonaista, ei hiusten palmikoimista eikä kulttien ympärillenne ripustamista eikä koreihin vaatteisiin pukeutumista, vaan se olkoon salassa oleva sydämen ihminen, hiljaisen ja rauhaisan hengen katoamattomuudessa; tämä on Jumalan silmissä kallis. Sillä näin myös muinoin pyhät vaimot, jotka panivat toivonsa Jumalaan, kaunistivat itsensä ja olivat miehillensä alamaiset; niin oli Saara kuuliainen Aabrahamille, kutsuen häntä herraksi; ja hänen lapsikseen te olette tulleet, kun teette sitä, mikä hyvää on, ettekä anna minkään itseänne peljättää." 1.Piet.3:1-6

"Kelpo vaimo on puolisonsa kruunu, mutta kunnoton on kuin mätä hänen luissansa." Snl.12:4

5:24 "Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset."

Mutta - viittaa Kristukseen Vapahtajana ja Herrana. Rinnastus ei koske pelastusta, vaan alamaisuussuhdetta.

Mies luotiin ensin ja vaimo on osa häntä. Hänet otettiin miehestä ja hän on miehen kanssa tasavertainen persoonallisuutena ja jumalayhteydessä. Sukupuolet täydentävät toisiaan Jumalan kuvana.

"Ja Herra Jumala sanoi: "Ei ole ihmisen hyvä olla yksinänsä, Minä teen hänelle avun, joka on hänelle sopiva".

Mutta Aadamille ei löytynyt apua, joka olisi hänelle sopinut.

Niin Herra Jumala vaivutti ihmisen raskaaseen uneen, ja kun hän nukkui, otti Hän yhden hänen kylkiluistaan ja täytti sen paikan lihalla.

Ja Herra Jumala rakensi vaimon siitä kylkiluusta (sivusta), jonka hän oli ottanut miehestä, ja toi hänet miehen luo.

Ja mies sanoi: "Tämä on nyt luu minun luistani ja liha minun lihastani; hän kutsuttakoon miehettäreksi, sillä hän on miehestä otettu".

Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja he tulevat yhdeksi lihaksi." 1.Moos.2:18,20-25

5:25 "Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä,"
 Jos vaimosta tuntuu liikaa vaaditulta, että hänen tulee olla miehelleen alamainen, niin tämän vastapainona ovat miehelle asetetut velvollisuudet. Häneltä edellytetään vaimoaan kohtaan alttiutta ja rakkautta, joka on paljon enemmän kuin pelkkiä tunteita.

"Samoin te, miehet, eläkää taidollisesti kukin vaimonne kanssa, niinkuin heikomman astian kanssa, ja osoittakaa heille kunnioitusta, koska he ovat elämän armon perillisiä niinkuin tekin; etteivät teidän rukouksenne estyisi." 1.Piet.3:7

5:26 "että Hän sen pyhittäisi, puhdistuen sen, vedellä pesten, Sanan kautta,"

Apostoli Paavali käyttää sana peso eli vedellä pesemisestä vertauksena Vanhan testamentin juutalaista mikve-kastetta, jolla morsian "puhdistettiin", ennen kuin hän puki ylleen häävaatteet ja hänet vietiin sulhasen nähtäväksi. Tällä mikve-kasteella on viittaus Uuden Liiton uskovien upotuskasteeseen.

Israelilaisen perinteen mukaisesti, kun juutalainen morsian valmistautuu häihin, hän menee edellisenä päivänä mikve-kasteelle, näin puhdistautuen aviomiehelleen häitä varten. Tämä on esikuva siitä, kuinka Kristuksen morsiusseurakunnan tulee mennä mikve-kasteelle valmistautuen tulevaa taivaallista Ylkää eli Herran tulemusta ja Karitsan hääjuhlaa varten. Mikve - tarkoittaa vesiallas, puhdistautumisallas ja sillä on myös merkitys toivo, josta tulee sana tikva eli toivo. Ja tästä tulee Israelin kansallishymni; HaTikva - Toivo, Israelin Toivo eli Israelin Mikve, joka on itse Messias.

Herramme rukoili ja rukoilee edelleen kaikkien omiensa puolesta ylipapillisessa rukouksessaan: "Pyhitä heidät totuudessa! Sinun sanasi on totuus ja varjele heidät pahasta!" Joh.17:15,17
 Hän rakasti seurakuntaansa niin paljon, että meni ristille sen edestä. Hänen kuolemansa tarkoitus oli mm. vaikuttaa seurakuntaan pyhittävästi, moraalisesti, että hengellisesti puhdistavasti.

5:27 "saadakse asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton."

Kristus on tässä se, joka tuo esiin morsiamen, sekä Ylkä, joka ottaa hänet vastaan. Morsiamen asettaminen sulhasen eteen oli yleensä sulhasen ystävän tehtävä.

"Sillä minä kiivailen teidän puolestanne Jumalan kiivaudella; minähän olen kihlannut teidät miehelle, yhdelle ainoalle, asettaakseni Kristuksen eteen puhtaan neitsyen." 2.Kor.11:2

Tässä apostoli Paavali näkee itsensä tällaisena Yljän ystävänä. Se, mistä hän tässä puhuu, tulee toteutumaan Karitsan häissä. Myös Johannes kastaja valmisti tietä Herralle juutalaisen kansan parissa ja oli Yljän ystävä.

Seurakunta ja sen yksittäiset jäsenet eivät ole tahrattomia ennen tuota päivää ja siksi se tulee pestä runsaalla Sanan pesulla, pesolla, että kaikki rypyt ja tahrat lähtevät. Puhdistusseremonian jälkeen morsian puettiin hienoimpaan hääpukuunsa ja vietiin Yljän luo.

"Mirhaa, aloeta ja kassiaa tuoksuvat kaikki sinun vaatteesi, kanteleet helisevät sinun iloksesi norsunluisista palatseista.

Kuningasten tyttäriä on sinun kaunistuksenesi, kuningatar seisoo sinun oikealla puolellasi, Oofirin kullassa.

Ylen ihana on kuninkaan tytär sisäkammiossa, kultakudosta on hänen pukunsa. Kirjailluissa vaatteissa hänet saatetaan kuninkaan tykö.

Neitsyet seuraavat häntä, hänen ystävättärensä tuodaan sinun tykösi. Ilolla ja riemulla heitä saatetaan, he astuvat kuninkaan palatsiin."

Ps.45:9-10,14-16

5:28 "Samalla tavoin tulee myös miesten rakastaa vaimojansa niinkuin omia ruumiitaan; joka rakastaa vaimoansa, hän rakastaa itseänsä."

Apostoli jatkaa opetusta miehen rakkaudesta vaimoonsa nähden.

Aviomiehelle on annettu käsky rakastaa, joka alkaa!

Miehen tulee rakastaa vaimoan kuin omaa ruumistaan, ikään kuin vaimo olisi hänen oma ruumiinsa. Aviomies ja vaimo kuuluvat yhteen ja täydentävät toisiaan Jumalan kuvana. Niinpä se, joka rakastaa vaimoan, rakastaa itseään. Ja jos mies kohtelee vaimoan tylästi kuin orjaa, se vaikuttaa yhtä tuhoavasti häneen itseensäkin kuin vaimoonsakin. Vaimon vahingoittaminen merkitsee myös itsensä vahingoittamista.

"Täyttäköön mies velvollisuutensa vaimoansa kohtaan, ja samoin vaimo miestänsä kohtaan.

Vaimon ruumis ei ole hänen omassa, vaan hänen miehensä vallassa; samoin ei miehenkään ruumis ole hänen omassa, vaan vaimon vallassa." 1.Kor.7:3-4

5:29 "Sillä eihän kukaan koskaan ole vihannut omaa lihaansa, vaan hän ravitsee ja vaalii sitä, niinkuin Kristuskin seurakuntaa,"

Seurakunta on Kristuksen ruumis ja siksi Hän pitää huolta jäsenistään.

Samalla tavalla miehen tulee rakastaa ja vaalia vaimoan.

Vaimon vihaaminen merkitsisi itsensä ja oman ruumiinsa vihaamista, mikä on täysin luonnon vastaista.

Sellainen itsensä rakastaminen, josta tässä puhutaan, ei ole väärin.

Rakkauden lakiin kuuluu, että ihminen rakastaa myös itseään kuin

lähimmäistäänkin. Ja tämä rakkaus ulottuu myös elämän toveriin. Se on avioliiton laki.

"Sentähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten teille tekevän, tehkää myös te samoin heille; sillä tämä on laki ja profeetat." Matt.7:12

5:30 "sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä, *Hänen lihasta ja luusta.*"

Novum Testamentum ; Biblia

"Denn wir sind die Glieder seines Leibes, von seinem Fleisch und von seinem Gebein." Luther 1540

Tässä on viittaus vaimon luomiseen ja uskovien uuteen

ylösnousemusruumiiseen, joka on Miehen lihasta ja luusta. (1.Moos.2:18-25)

Edelleen apostoli puhuu Kristuksen ja seurakunnan välisestä suhteesta.

Seurakunnan jäseniä sanottiin aikaisemmin kirjeessä toistensa jäseniksi

(4:25) ja seurakunta on Hänen ruumiinsa ja Hän ruumiin Pää. (4:12,16)

Tässä jakeen asiayhteydessä apostoli ajattelee Kristuksen ja seurakunnan välistä syvällistä ja lämmintä suhdetta.

Niin kuin oksat ovat osa viinipuuta, samoin jäsenet ovat osa ruumista.

Hän sanoo seurakunnasta samaa kuin Adam aikoinaan Eevasta: "Tämä on nyt luu minun luistani ja liha minun lihastani!"

5:31 "Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi."

Paavali päättää apostolisen opetuksen avioliitosta Jumalan alkuperäiseen säätämukseen ja muistuttaa, miten Jumala sen alun perin säätö Eedenissä. "Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja he tulevat yhdeksi lihaksi." 1.Moos.2:24

Avioliitto heijastaa ja kuvaa myös Jumalaa, joka on täydellisesti yksi. Hebreankielinen sana Echad - yksi, ensimmäinen, ainut, yhdistetty, ei tarkoita pelkästään sitä, että olisi vain yksi ainoa. Tästä juurisanasta tulee myös sana Ichud - yhteenliittyminen, yhdistyminen. Kun Jumalan sana puhuu avioliitosta ja avioyhteydestä, tulee aviopuolisoista sen kautta yksi, (Echad) liha, vaikka kaksi eri henkilöä, mies ja vaimo muodostavatkin tämän "yhden lihan".

Raamatun ilmoituksen mukaan on vain yksi Jumala, Taivaallinen Isä ja Jumalan Poika, joka on täydellisesti yksi, (Echad) Isän kanssa, sekä Isästä ja Pojasta virtaava kirkkauden säteily eli Jumalan Pyhä Henki, joka on täydellisesti yksi (Echad) Isän ja Pojan kanssa. Raamattu ilmaisee myös, että Isä tahtoo Pojan kautta, Pyhän Hengen voimalla ja Henki kirkastaa Pojan ja Poika kirkastaa Isän, että Jumala olisi kaikki kaikessa. Ja tätä vasten apostoli korostaa aviomiehen ja aviovaimon, sekä Kristuksen ja seurakunnan välistä ykseyttä. Nämä kaksi tulevat yhdeksi (Echad) lihaksi.

"Hän vastasi ja sanoi: "Ettekö ole lukeneet, että Luoja jo alussa 'loi heidät mieheksi ja naiseksi' ja sanoi: 'Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi'? Niin eivät he enää ole kaksi, vaan yksi liha. Minkä siis Jumala on yhdistänyt, sitä älköön ihminen erottako." Matt.19:4-6

5:32 "Tämä salaisuus on suuri; minä tarkoitan Kristusta ja seurakuntaa." Apostoli käyttää sanaa "salaisuus" useilla eri tavoilla kirjeessään: 1) Sitä ikuisen Jumalan salaisuutta, että kaikki Hänen omansa saavat perinnöksi pelastuksen Kristuksessa ja että uskovat pakanatkin kuuluvat Tähän joukkoon (1:9; 3:3-9; 6:19), 2) monikossa käytettynä se kuvaa jumalallisia totuuksia yleensä (1.Kor.4:1; 13:2), 3) yksikössä se tarkoittaa erityisen syvällistä jumalallisen suunnitelman totuuksia, jotka nyt on ilmoitettu. (Room.11:25; 1.Kor.15:51). Ja tässä tätä käytetään viimeksi mainitussa merkityksessä.

"Ja minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden äänen ja ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän sanovan: "Halleluja! Sillä Herra, meidän Jumalamme, Kaikkivaltias, on ottanut hallituksen. Iloitkaamme ja riemuitkaamme ja antakaamme kunnia Hänelle, sillä Karitsan häät ovat tulleet, ja Hänen vaimonsa on itsensä valmistanut. Ja hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se liina on pyhien vanhurskautus."

Ja Hän sanoi minulle: "Kirjoita: Autuaat ne, jotka ovat kutsutut Karitsan hääaterialle!" Vielä hän sanoi minulle: "Nämä sanat ovat totiset Jumalan sanat." Ilm.19:6-9

5:33 "Mutta myös teistä kukin kohdaltaan rakastakoon vaimoan niinkuin itseänsä; mutta vaimo kunnioittakoon miestänsä."

Aikaisemmin puhuttiin Jumalan pelosta ja tässä on vastaava "pelko" käännetty sanalla kunnioittaa.

Ihanne avioliittoon ei kuulu, että vaimo tuntisi väärää pelkoa ja kauhua miestänsä kohtaan. Vain rakkauden kautta voi syntyä oikeaa kunnioitusta, ja kaikki muu on vain teeskentelyä ja muuta.

Mutta kun avioliitto rakentuu Jumalan sanan mukaisesti rakkauden ja kunnioituksen pohjalle, silloin ollaan rakentamassa maailman suurinta onnea.

"Vai ettekö tiedä, veljet - minä puhun lain tunteville - että laki vallitsee ihmistä, niin kauan kuin hän elää?

Niinpä sitoo laki naidun vaimon hänen elossa olevaan mieheensä; mutta jos mies kuolee, on vaimo irti tästä miehen laista.

Sentähden hän saa avionrikkojan nimen, jos miehensä eläessä antautuu toiselle miehelle; mutta jos mies kuolee, on hän vapaa siitä laista, niin ettei hän ole avionrikkoja, jos menee toiselle miehelle." Room.7:1-3
 Aviopuolisot on sidottu toisiinsa niin kauan kuin he elävät, eikä mies saa hyljätä vaimoaan. Samoin Kristuskin on sidottu seurakuntaansa niin kauan, kuin Hän elää ja Hän ei koskaan hylkää vaimoaan, vaan on ikuinen liiton uskollinen osapuoli, eikä koskaan riko omalta puoleltaan tekemäänsä liittoa. Rakkaus on uskollinen ja kestää kaiken, eikä koskaan häviä ja on suurin kaikista.

"Joka vaimon löysi, se onnen löysi, sai Herralta mielisuosion."

"Talo ja tavara peritään isiltä, mutta toimellinen vaimo tulee Herralta."

Sn1.18:22 ; 19:14

"Avioliitto pidettäköön kunniassa kaikkien kesken ja että kukin teistä tietää pitää oman vaimonsa pyhydessä ja kunniassa!" (Hebr.13:4 ; 1.Tess.4:4) Amen

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Opetuksessa on lainaus Mikve-kaste ja Echad, Keijo Lindeman, Apostolinen seurakunta, luvalla.